
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

22 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Abril de 2024 • Edição V LIV

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA 
RUA PORFIRIA MARIA OE SOUSA, 21, CENTRO 
41522269/0001-15 Exercício: 2024 

DECRETO Nº 19, DE 07 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.392 

02 18 00 Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

720 

728 

08.244.0029.2149.0000 
3.3.90,31.00 
660 
999 000 

08.244.0029.2149.0000 
4.4.90.51.00 
660 
999 000 

Assistencia Social à População Carente -1.000,00 
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP< F.R. Grupo: 1 660 00 
Transferência de Recuraos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
Não se aplica 

Assistencia Social à População Carente -3.000,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 660 00 
Transferência de Recursos do Fundo Naciooal de Assistência Social - FNAS 
Não se aplica 

-623.500,00 

Artigo 3o, - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CORINTO MACHADO DE MATOS NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:09FEDOA682B81D90 
OLHO D'AOUA DO PIAUI 

ESTADO DO PIAUÍ 

Portaria nº 019/2024 

Prefeitura Munlclpal de Olho D'Água do Plauf 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP IU-468-000 • Olho D'Água do P/auf C.N.P.J 01.812.595/0001-07 
Olho D'água do Plauf- Pfauf e-mal/: prefmolhodagua@hotmail com 

Olho D'água do Piauí (PI), 19 de abril de 2024. 

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piau/ (PI), no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Municlpio, e nos termos da Lei Municipal nº 161/2019 que 

"Reorganiza e Consolida a Estll/lura do Poder Executivo Municipal de Olho D'água do Piauí e dá 

outras providências"; 

RESOLVE: 

1- EXONERAR a Sra. NAIZA FERNANDA DA CONCEIÇÃO DE AQUINO ABREU, 

CPF nº 029.942.853-20, do cargo de COORDENAÇÃO DE GESTÃO DO SUS, com lotação na 

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município. 

li - A presente portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

Ili - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, AOS 

DEZENOVE DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld: 12527178B3F 41E4D 
OLHO o·Aoua DO PIAUI 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294·0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí CN.PJ 01,612,595/0001 ·07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmail.com 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL torna público aos interessados que está recebendo propostas para com 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE TERRENOS E ÁREAS PÚBLICAS 
NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, ABRANGENDO A LIMPEZA DE 
TERRENOS DA PREFEITURA, CRAS, CHAFARIZES, CONSELHO TUTELAR E 
DELEGACIA, ALÉM DOS POSTOS DE SAÚDE E ESCOLAS LOCALIZADAS NA 
ZONA RURAL., data de abertura no dia 02 de maio de 2024- a partir das 10:00h (dez 
horas) - através do site: https·//www ljcjtacoes-e com br/ .Fundamentação legal: Art. 75, 
inciso li, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c Decreto Federal 10.922/2021. Valor 
Estimado: R$ 58.685,96 (CINQUENTA E OITO MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO 
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município 
e Recursos Federais. Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será 
disponibilizada através do site: https·Uwww Ucjtacoes-e com br/ 

OLHO D"ÁGUA DO PUIUI 

Olho D'água do Piauí-PI, 22 de abril de 2024 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 

Agente de Contratação 

ld:1518FC696F081E4B 
ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006 
CEP 64468·000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001 ·07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011 /2024 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ - PI. 

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001--07 

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 - CENTRO 

CONTRATADA: 

J.G DE ANDRADE - ME 

CNPJ Nº 10.701.270/0001-83 

ENDEREÇO: PC HERCULANO CARVALHO, 1332SC -CENTRO, SÃO JOÃO DO PIAUI-PI, CEP 64760--000. 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS NO MUNICÍPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ (PI) 

FONTE DE RECURSOS: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ-PI. 

VALOR: 

EM 

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$10.566,33 (DEZ MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA 

E TRÊS CENTAVOS) 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 

22 DE ABRIL DE 2024 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

22 DE ABRIL DE 2024 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

